
 1 

Smiltenes novada pašvaldības Līdzdalības budžeta projektu konkursa komisijas 

 
 Sēdes protokols Nr.1 

 

 

 

Zoom platformā 

 

2023. gada 14.jūlijā 

 

Sēde atklāta plkst. 14:00 

 

Sēdes darba kārtība: 

1) Iesniegto Līdzdalības budžeta projektu izvērtēšana; 

 

Piedalās: komisijas locekļi: A.Harju, A.Jaunpetrovičs, J.Adienis, E.Avotiņš, E.Zurģe;  

Komisijas sekretāre: I.Dille;  

 

1) Iesniegto Līdzdalības budžeta projektu izvērtēšana; 

I.Dille: 2023. gada maija domes sēdē tika apstiprināts Līdzdalības budžeta projekta konkursa 

nolikums un attiecīgi maija domes sēdē tika pieņemts lēmums par šī konkursa izsludināšanu ar 

iesniegšanas termiņu līdz 30. jūnijam. Pieteikumu iesniegšanas termiņā saņēmām 13 pieteikumus. 

Atbilstoši apstiprinātam Līdzdalības budžeta projekta konkursa nolikumam, mums ir 

nepieciešams izvērtēt iesniegtos projekta pieteikumus, lai noteiktu vai tie atbilst projekta 

nosacījumiem. 

Pirmais pieteikums ir no biedrības "Spēkavots", projekts “Ūdens apgādes uzlabošana Palsmanes 

kapsētā”, kopējās izmaksas 8967,79 EUR. 

A.Jaunpetrovičs: Atsakos no šī projekta vērtēšanas. 

Konkursa komisija apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa nolikumam un 

attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu. 
I.Dille: Otrais pieteikums ir no biedrības "Hestia Rauna", projekts “Interaktīvās ekspozīcijas 

"Vēstules no pagātnes"izveide Raunā”, kopējās izmaksas 1550,7 EUR.  

Komisija diskutē par projekta rezultātu uzturēšanu, kā arī tiek spriests par to, ka, ja projekts tiek 

īstenots, tad  ir nepieciešams slēgt līgumu ar biedrību, ka attiecīgi nododot nepieciešamos materiālus, 

biedrība apņemas veikt āra interaktīvās ekspozīcijas izveidi, jo bez pašu darba projekts nav 

realizējams. 

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu. 
I.Dille: Trešais pieteikums ir no iesniedzējas Lauras Vācietes, kas pārstāv 10 cilvēku grupu, projekts 

“Āra trenažieri Trapenes pagastā”, kopējās izmaksas 8970 EUR.  

Konkursa komisija diskutē par trenažieru uzstādīšanu, vai ir nepieciešams granti uzbērt, vai ir 

paredzēts cits segums.  

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu. 
I.Dille: Ceturtais pieteikums ir no iesniedzējas Anetes Esmeraldas Aizupietes, projekts “Egļukalna 

atpūtas vietas labiekārtošana Gaujienā”, kopējās izmaksas 4573,8 EUR.  

Konkursa komisija diskutē, vai ir nepieciešamas atkrituma urnas, vai vadīties pēc principa “ko atnesi, 

to aiznesi”.  

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu. 

I.Dille: Piektais pieteikums ir no iesniedzējas Ingas Pisukovas, projekts “Gundegu paradīze”, 

kopējās izmaksas 9000 EUR.  



 2 

Konkursa komisija diskutē, vai šī projekta paredzētā teritorija ir meliorēta zeme un vai vispār 

tur iespējams izrakt dīķi. Tiek nolemts, ka projekts tiks tālāk virzīts tikai tad, kad tiks saņemts 

melioratora atzinums. 

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu tikai pēc speciālista konsultācijas 

saņemšanas par dīķa rakšanu norādītajā teritorijā.  

I.Dille: Sestais pieteikums ir no iesniedzējas Ērikas Reiteres, projekts “Vingrošanas 

komplekss Smiltenes bērnu rotaļu laukumā”, kopējās izmaksas 4999,4 EUR.  

Konkursa komisija vērš uzmanību, ka plānots attīstīt  šo teritoriju, piesaistot Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta 

mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras 

mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās”  5.1.1.3. 

specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” finansējumu, lai kopumā 

attīstītu teritoriju, plānotie pārbūves darbi 2024.-2025. gadā, līdz ar to šī projekta realizācija 

nav iespējama.  

Konkursa komisija piekrīt, ka nevirzīs šo projektu tālāk uz balsošanu.  

I.Dille: Septītais pieteikums ir no iesniedzējas Rudītes Duļķes, kas pārstāv 10 cilvēku grupu, 

projekts “Drustu tautas nama kāpņu platformas atjaunošana”, kopējās izmaksas 8008,43 

EUR.  

Konkursa komisija diskutē par to, vai attiecīgais finansējums kāpņu labošanai ir Drustu 

pagasta pārvaldes budžetā, tiek secināts, ka tāds finansējums nav un plānots virzīt šo projektu 

uz balsošanu. 

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu.  

I.Dille: Astotais pieteikums ir no iesniedzēja Uģa Skujiņa, kas pārstāv 10 cilvēku grupu, 

projekts “Lapene pie Bilskas ezera”, kopējās izmaksas 6013,7 EUR.  

Konkursa komisija apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa nolikumam un 

attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu. 

I.Dille: Devītais pieteikums ir no biedrība "GaisMa tunelī", projekts “Peldvietas izveide 

Jeberlejā”, kopējās izmaksas 2698 EUR.  

A.Jaunpetrovičs: Atsakos no šī projekta vērtēšanas. 

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu.  

I.Dille: Desmitais pieteikums ir no iesniedzējas Dinas Meisteres, kas pārstāv 10 cilvēku 

grupu, projekts “Apes estrāde - kur satiekas cilvēks, kultūra un laiks!”, kopējās izmaksas 

9480 EUR.  

Konkursa komisija diskutē, ka projekta ideja kopumā ir aprakstīta grandioza, bet par projekta 

finansējumu ir  plānots atjaunot solus, līdz ar to komisija nolemj, ka nepieciešams papildus 

skaidrojums no iesniedzēja par projekta īstenošanu.   

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu pēc projekta iesniedzēja 

skaidrojuma saņemšanas.  

 I.Dille: Vienpadsmitais pieteikums ir no iesniedzējas Alīnas Dzenītes, kas pārstāv 10 cilvēku 

grupu, projekts “"Paaudžu Aktīvās Rotaļas": Virešu rotaļu laukuma papildināšana ar 

multifitness staciju un šūpolēm, kur dažādas paaudzes var pavadīt aktīvi brīvo laiku.”, 

kopējās izmaksas 8808,8 EUR.  

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu.  



 3 

I.Dille: Divpadsmitais pieteikums ir no biedrības "GaisMa tunelī", projekts “Ugunskura 

vietas izveidošana Līgo kalnā”, kopējās izmaksas 8679 EUR.  

Konkursa komisija norāda, ka tāmes pozīcijas nesakrīt ar projekta pieteikuma minētām 

aktivitātēm, tāpēc ir nepieciešams sazināties ar projektu iesniedzēju, lai iesniedz precizētu 

projekta iesniegumu.  

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu pēc projekta iesniedzēja 

preizējumu saņemšanas.  

I.Dille: Trīspadsmitais pieteikums ir no iesniedzējas Lienes Brolītes, projekts “Jaunā parka 

teritorijas labiekārtošana”, kopējās izmaksas 8019,69 EUR.  

Konkursa komisija norāda, ka atbilstoši nosacījumiem tiek virzīts projekts ar iesniegto tāmi 

Nr. 1, jo pārējās tāmes ievērojami pārsniedz budžeta iespējas.  

Konkursa komisija kopumā apstiprina, ka pieteikums ir saprotams un atbilst konkursa 

nolikumam un attiecīgi tiek virzīts uz iedzīvotāju balsošanu. 

I.Dille: Balstoties uz iepriekš pārrunāto, tad virzām tālāk uz balsošanu 12 projektus: 

1. “Ūdens apgādes uzlabošana Palsmanes kapsētā”, kopējās izmaksas 8967,79 EUR; 

2. “Interaktīvās ekspozīcijas "Vēstules no pagātnes"izveide Raunā”, kopējās izmaksas 

1550,7 EUR; 

3. “Āra trenažieri Trapenes pagastā”, kopējās izmaksas 8970 EUR; 

4. “Egļukalna atpūtas vietas labiekārtošana Gaujienā”, kopējās izmaksas 4573,8 EUR; 

5. “Gundegu paradīze”, kopējās izmaksas 9000 EUR. Nosacījums- jāsaņem speciālista 

atzinums par dīķa rakšanu norādītajā teritorijā; 

6. “Drustu tautas nama kāpņu platformas atjaunošana”, kopējās izmaksas 8008,43 EUR; 

7. “Lapene pie Bilskas ezera”, kopējās izmaksas 6013,7 EUR; 

8. “Peldvietas izveide Jeberlejā”, kopējās izmaksas 2698 EUR; 

9. “Apes estrāde - kur satiekas cilvēks, kultūra un laiks!”, kopējās izmaksas 9480 EUR. 

Nosacījums- projekta iesniedzējam jāiesniedz projekta skaidrojums; 

10. “"Paaudžu Aktīvās Rotaļas": Virešu rotaļu laukuma papildināšana ar multifitness 

staciju un šūpolēm, kur dažādas paaudzes var pavadīt aktīvi brīvo laiku.”, kopējās 

izmaksas 8808,8 EUR; 

11. “Ugunskura vietas izveidošana Līgo kalnā”, kopējās izmaksas 8679 EUR. 

Nosacījums- projekta iesniedzējam jāiesniedz precizēts projekta iesniegums; 

12. “Jaunā parka teritorijas labiekārtošana”, kopējās izmaksas 8019,69 EUR. 

Tālāk uz balsošanu netiek virzīts projekts “Vingrošanas komplekss Smiltenes bērnu rotaļu 

laukumā”, kopējās izmaksas 9454,4 EUR, jo  projekta plānotajā teritorijā plānots piesaistīt 

finansējumu no Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027.gadam 5.1.1. 

specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās”  5.1.1.3. specifiskā atbalsta mērķa pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība”, 

īstenojot projektu “Publiskās ārtelpas attīstība Smiltenē (Smiltenes pilsētas aktīvās atpūtas 

parks).  

Konkursa komisija vienbalsīgi apstiprina. 

 

 
Sēde slēgta plkst. 15:30 

 
Komisijas locekļi: ______________ Astrīda Harju 

                   

                              ______________ Andris Jaunpetrovičs 



 4 

 

                             ______________ Jānis Adienis 

  

                             ______________ Edgars Avotiņš 

 

                            ______________ Evija Zurģe 

 

 

  

Protokolēja:       ______________  Ieva Dille 

 

 

  


